



Prefeitura Municipal de Sapezal - MT



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Origem dos Recursos:		Obra:	Endereço:				
		EXECUÇÃO DO PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO DO CENTRO MULTIDISCIPLINAR	AVENIDA LIONS INTERNACIONAL , QUADRA 78, Nº1178SW, LOTEAMENTO CIDEZAL I, SAPEZAL - MT, CEP 78365-000				
28,35%	Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices na Construção Civil - SINAPI - 19/09/2018 DESONERADO		Prazo de Execução:	30 dias			
ITEM	CÓDIGO SINAPI	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. SEM BDI	VALOR UNIT COM BDI	VALOR TOTAL
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m ²	1,85	316,88	406,70	752,39
TOTAL DO GRUPO							752,39
2.0 ILUMINÇÃO DE EMERGÊNCIA							
2.1	93141	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	unid.	9,00	114,19	146,56	1.319,04
2.2	97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	unid.	9,00	33,11	42,49	382,41
TOTAL DO GRUPO							1.701,45
3.0 SINALIZAÇÃO E SAÍDA DE EMERGÊNCIA / SAÍDA DE EMERGÊNCIA							
3.1	COMPOSIÇÃO 01	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO 20x40	unid.	9,00	36,67	47,06	423,54
3.2	41595	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇAO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	ml	20,00	9,29	11,92	238,40
3.3	74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	m ²	2,45	11,52	14,78	36,21
TOTAL DO GRUPO							698,15
4.0 EXTINTORES							
4.1	73775/002	EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA COMPLETA FORNECIMENTO E COLOCACAO	unid.	3,00	152,21	195,35	586,05
4.2	83635	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	unid.	2,00	171,70	220,37	440,74
TOTAL DO GRUPO							1.026,79
5.0 PARA RAIOS							
5.1	96973	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM ² , NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	ml	182,10	35,60	45,69	8.320,14
5.2	96989	PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN - CABO E SUPORTE ISOLADOR	unid.	2,00	84,12	107,96	215,92
5.3	96988	MASTRO SIMPLES DE FERRO GALVANIZADO P/ PARA-RAIOS H=3,00M INCLUINDO BASE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	unid.	2,00	127,74	163,95	327,90
5.4	96971	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM ² , NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	m ²	104,00	20,55	26,37	2.742,48
5.5	91872	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	48,00	9,68	12,42	596,16
5.6	95815	CONDULETE DE PVC, TIPO TB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	unid.	16,00	16,73	21,47	343,52
5.7	72271	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT-BOLT - PARA CABO DE 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	unid.	16,00	10,43	13,38	214,08



Prefeitura Municipal de Sapezal - MT



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Origem dos Recursos:		Obra:	Endereço:				
		EXECUÇÃO DO PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO DO CENTRO MULTIDISCIPLINAR	AVENIDA LIONS INTERNACIONAL , QUADRA 78, Nº1178SW, LOTEAMENTO CIDEZAL I, SAPEZAL - MT, CEP 78365-000				
28,35%	Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices na Construção Civil - SINAPI - 19/09/2018 DESONERADO		Prazo de Execução:	30 dias			
ITEM	CÓDIGO SINAPI	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. SEM BDI	VALOR UNIT COM BDI	VALOR TOTAL
5.8	72254	CABO DE COBRE NU 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	197,93	35,36	45,38	8.982,06
5.9	96985	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	unid.	16,00	39,02	50,08	801,28
5.10	97634	DEMOLICAO DE PISO DE CERÂMICO	m²	10,00	7,66	9,83	98,30
5.11	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m³	49,48	56,13	72,04	3.564,71
5.12	96995	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	49,48	34,03	43,67	2.160,90
5.13	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO. FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	10,00	54,80	70,33	703,30
5.14	COMPOSIÇÃO 02	ENGENHEIRO ELETRICISTA - LAUDO TÉCNICO	unid.	1,00	883,12	1.133,46	1.133,46
					TOTAL DO GRUPO		30.204,21
5.0 COMPLEMENTAÇÃO DE OBRA							
5.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	210,65	2,13	2,73	575,06
					TOTAL DO GRUPO		575,06
TOTAL GERAL							34.958,05
<p>ANGELA PEREIRA BARROS ARQUITETA E URBANISTA CAU NºA105955-6 PORTARIA Nº201/2018</p>			<p>(Trinta e Quatro Mil, Novecentos e Cinquenta e Oito Reais e Cinco Centavos).</p>				
SAPEZAL, 15/10/2018							